

Kaupunginvaltuusto 12.3.2014

Yrjö Hakanen

Talousarvioaloite sosiaali- ja terveystalouksista

Laaja työttömyys, köyhyys, väestön ikääntyminen ja sosiaalisen arkiturvallisuuden puutteet korostavat tarvetta lisätä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen resursseja. Tätä edellyttävät myös kaupungin lakisääteiset velvoitteet, muun muassa terveydenhoitolaki ja vanhuspalvelulaki. On määriteltävä selkeät palvelulupaukset asukkaille, nopeat määräajat ja toimivat vuorovaikutusjärjestelmät.

Vanhuspalvelulain tavoitteiden toteuttaminen edellyttää nykyistä laajempia ja asiakaslähtöisesti kehitettäviä palveluja. Laki velvoittaa kaupungin turvaamaan ikääntyneen väestön tarvitsemat sosiaali- ja terveystaloukset. Tätä varten tulee olla valtuuston hyväksymä vanhuspalveluohjelma.

Esitämme, että vanhuspalvelujen riittävyyden ja laadun parantamiseksi lisätään 10 miljoonaa euroa talousarvion 2015 raamiin ja kullekin vuodelle taloussuunnitelmakaudella 2015-2017. Samalla kun lisätään kotiin tarjottavia palveluja, tulee päättää, että vanhusten pitkäaikaishoidon ja palveluasumisen hoitopaikkoja ei vähennetä taloussuunnitelmakaudella.

Terveyden eriarvoistumisen ehkäisemiseksi, hoitotakuun toteuttamisen turvaamiseksi ja hoitoketjujen toiminnan parantamiseksi on kehitettävä erityisesti perusterveydenhuollon, hammashoidon, mielenterveyden palveluja lähialueperiaatteella ja kaupungin omana toimintana. Samalla on panostettava lisää lääkäri-hoitajaparien työn kehittämiseen, päihdehuoltoon, kuntoutukseen sekä ennaltaehkäisevään terveydenhuoltoon.

Esitämme, että tätä varten lisätään terveyskeskuksen määrärahoja talousarvion 2015 raamiin ja taloussuunnitelmassa 2015 – 2017 kullekin vuodelle 10 miljoonaa euroa. Lisäksi esitämme Helsingin maksusuuteen HUS:lle kullekin vuodelle kaudella 2015 – 2017 lisää 2 miljoonaa euroa.

Samalla esitämme, että terveysasemaverkkoa ei karsita vaan investointiohjelmassa varaudutaan rakentamaan uusi terveysasema. Myös sosiaalipalvelujen toimipisteverkko tulee säilyttää kattavana koko kaupungin alueella. Palvelusetelien ja ostopalvelujen laajentamisen sijasta on panostettava kaupungin omien palvelujen kehittämiseen.

Lapsiperheiden palveluihin ja lasten hyvinvointiohjelman toteuttamiseen tarvitaan lisää resursseja. Esitämme, että lapsiperheiden kotipalveluihin, ehkäisevän työn ja varhaisen tuen sekä lastensuojelun sosiaalityöhön lisäämiseen osoitetaan taloussuunnitelmakaudella vuosittain lisää 5 miljoonaa euroa.

Toimeentulotuen, erityisesti harkinnanvaraisen ja ehkäisevän toimeentulotuen sekä sosiaalisen muutostyön resurssien lisäämiseen esitämme lisää taloussuunnitelmakauden kullekin vuodelle 5 miljoonaa euroa.

Sote-viraston ylläpitämällä asukastaloilla on tärkeä merkitys matalan kynnyksen alueellisessa ja yhteisöllisessä sosiaalityössä, työllisyyden edistämässä, ehkäisevässä toiminnassa sekä asukastoiminnan ja lähidemokratian edistämässä. Esitämme, että talousarviossa ja taloussuunnitelmassa varataan kullekin vuodelle 1 miljoonaa euroa asukastalojen toiminnan jatkamiseen ja kehittämiseen kaupungin omana toimintana.

1 + 7

2014-003377